Os valores referentes aos seguros a serem deduzidos do borderô de cada partida 

corresponderão às seguintes definições: 

a) O Seguro de Acidentes Pessoais Coletivo de Público Presente, no valor de R$ 

0,05 (cinco centavos) por ingresso, importará, em caso de sinistro, em uma 

indenização de: a) R$ 25.000,00 (vinte e cinco mil reais) por morte acidental 

proveniente de ocorrência no interior do estádio; b) R$ 25.000,00 (vinte e cinco 

mil reais) por invalidez permanente total e/ou parcial por acidente proveniente de 

ocorrência no interior do estádio; c) R$ 3.000,00 (três mil reais) para despesas 

médicas hospitalares e odontológicas.  

b) O Seguro de Vida e Acidentes Pessoais em favor dos componentes da equipe de